CAMAw& MUNICIPAL 1W ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

REQUERIMENTO n° 596/2018

[MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICAQO

nte

StmuIa:- Requer inforrnaçoes do

Executivo - Excelentissimo Prefeito Igor

Soares, se ha possibilidade de solicitar

mais uma agéncia dos Correios e urn

Centro de Distribuicao em nosso

municipio.

REQUEIRO a Mesa, apôs ouvido o Douto Plenário na forma

I
regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Prefeito Igor Soares, para

que envie a esta Casa de Leis informacOes se ha possibilidade de solicitar

mais uma agencia dos Correios e urn Centro de Distribuicao em nosso

municIpio.

Sen hor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

J ustificativa

Constantemente vemos em nosso municIpio a ünica agenda dos
correios localizada na Av. Presidente Vargas lotada, corn grande fluxo de
pessoas, provocando filas ate após o término do expediente.

Seria de suma irnportância que houvesse pelo menos mais uma
unidade dos Correios, bern como mais urn Centro de Distribuicao, pois a
demanda da populacao Itapeviense e muito grande e somente uma agëncia
no municIpio nao comporta este fluxo.

Cabe-me inforrnar que este pedido já foi objeto dos
Requerimentos n° 593/2015, 011,l016 e 003/2017 deste vereador.

Sala das Sessöes Bemvirj10 Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2018.

(Biuxão Cavanha - P
\ Presidente

J92 - 3
Rua Arnaldo Cordejro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - SF - CEP: 06694-090

CAMARA MUNICIPAL OF ITAPIVI

PROTOCOLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Joaquirn Nunes, 65 j Centro I Itapevi I  Säo Paulo I CEP 06653-

rel. (11) 4143-7600 1 sec.governo@tapevi.sp.govbr

20 JUL 2017

Assinatura

lEtapevi, 20 de juiho de 201

OfIcio S.G. n° 848/2017

Assunt.: Resposta Reguerimento

Cavanha - Bruxâo do Taxi

003/2017 - Veeador Anderson

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cOpi da resposta da Secretaria Municipal de
Planejamerito em atencão ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e corisideraço.

At en ci st e,

larcs Godby
Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor Vereador

Anderson Cavanha - Bruxão do Taxi

DD. Presidente da Câmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEV1
SE. CRT\HIA DE PtfiNEMMENT0

Itapevi 14  dejuIhode2O1

Mernorando SP n° 711/ 2017

Da Secretaria Municipal de Planejamento

A/c Secretaria de Governo - SG

Ref.: Processo N° 002529/2017
Assunto: OfIco 0972017— lmpiantaç5o de Agënca dos Correos e urn Centro de DlstrlbL11ç5c

Prezacio Secretãrio

Confoirre oficto acrna citado encarninhado pea Secretaria de Governo tendo conic

referénca o Requerimento n °0012017 encarninhado peo Senhor Vereador Anderson

Cavanha, informarrios que
A Secretana de Ptanejamento esta empenh3da err reahzar os estudos necessancs

para vabihzar a irrplartaqão de mais urna Agencia dos Correios e urn Centro de Distribuição

em nosso MUrICIPO

Esse dmnstracão. Munic!pai nan rredira esforços para buscar as parcerias

necessaras para mpartar este serviço

Estamos trahahando cara con cretizar esse desejo da popuaçao o mais breve possiv&

Sern mais pare c nornento aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de

eievada estima e distinta consderacào

Atenciosarnente

Marcos Gianelli de Toledo

Secretãrijb MUnicipal de Planejarnento

A SECRETARIA DE GOVERNO

limo Secretârio de Governo

Marcos F. Godoy